平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年10月26日
各 位

上場会社名 アイエックス・ナレッジ株式会社

代表者 代表取締役社長 安藤 文男

（コード番号 9753）

問合せ先責任者 広報・ＩＲ部長 橋本 忠直

（TEL 03-6400-7000）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年７月30日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,114 △142 △15 △74 △6.08

今回発表予想(B) 7,220 △39 73 △31 △2.57

増減額(B-A) 105 102 89 42

増減率(%) 1.5 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

7,383 △96 △72 △40 △3.34

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,905 140 277 117 9.59

今回発表予想(B) 15,157 133 282 109 8.95

増減額(B-A) 251 △7 4 △7

増減率(%) 1.7 △5.0 1.8 △6.7

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

14,890 △19 20 0 0.06

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,888 △153 △36 △89 △7.36

今回発表予想(B) 7,010 △48 58 △42 △3.44

増減額(B-A) 121 104 94 47

増減率(%) 1.8 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

6,212 △104 △89 △78 △6.41

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,413 115 233 86 7.08

今回発表予想(B) 14,694 114 252 89 7.33

増減額(B-A) 280 △1 18 3

増減率(%) 1.9 △0.9 7.9 3.6

（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

13,526 △29 △8 △72 △5.91

修正の理由

（１）個別業績について
  平成22年7月30日に開示した平成23年3月期の業績修正予想に対し、第2四半期累計期間においては、売上高が若干
増加する一方で売上原価は事業案件ごとの要員配置の効率化に伴い微増にとどまったことから売上総利益は若干の増加
を見込んでおります。また販管費もわずかに減少したため営業利益、経常利益ともに100百万円前後の改善となったとみら
れます。期間純利益は、茨城県下に保有する賃貸用土地建物の減損処理に伴う特別損失計上等により50百万円程度の
改善にとどまったと見込まれます。
つづく第3、第4四半期においては、売上高が前回予想に比べ引き続き若干増加の水準で推移する一方、一部の予定工数
増加に伴う低採算案件発生により利益面ではかなりの減少が見込まれます。このため、通期業績は概ね前回予想の範囲
内で収まるものと予想しておりますが、精査により前回予想を修正いたします。
  なお、期末配当予想につきましては、前回予想（1株につき5円）に変更ありません。
（２）連結業績について
  第2四半期累計期間及び通期の連結業績につきましては、連結子会社（1社）における業績が概ね前回予想水準で推移
しており、個別業績の予想修正を主因として、業績予想修正を行うものであります。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成しております。実際の業績は、経済情勢の変化等の
不確定要因により、記載の数値と異なる可能性がありますことをご承知おきください。

以 上